
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
I SERVIZIO 

 
SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE 

 
 
 
 
DETERMINAZIONE N . 1 4 d el 2 6/01/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   137 

 del 03/03/2011
 

OGGETTO: Servizio di trascrizione dei dibattiti consiliari ed assistenza tecnica di 
supporto alla seduta di Consiglio Comunale – Affidamento servizio  – 
Impegno di spesa – anno 2011 

 
PREMESSO 
che con determina n. 3 del 14.01.2010 resa dal Res ponsabile del I Servizio, Rag.  

Renato Contento, è stato affidato alla Ditta DI.RE. s.r.l., con sede in Castellana Grotte, alla 
via Selva di Fas ano n. 29, il s ervizio di assistenza tecnica all’im pianto tecnologico del 
software della Sala Consiliare ed  il servizio di trascrizione dei dibattiti consiliari per l’anno  
2010; 

che il Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, serviz i e lavori,  
all’art. 6, comma 4 prevede che il ricorso a lla gestione in economia degli interventi è 
disposto c on determinazione del Res ponsabile de l servizio interessato per forniture e  
servizi di importo inferiore ai 5.000,00 euro, previo accertamento de lle disponibilità di 
bilancio ; 

che, stante l’urgenz a di provvedere, è stato chiesto, con nota re sa dal Responsabile 
del I Servizio, prot. n. 1097 del 21.01.2011, alla ditta DI.RE. s.r. l., con sede in Castellana 
Grotte, alla via Selva di Fas ano n. 29, già affidatario del serviz io di trascrizione dei dibattiti 
consiliari ed assistenza tecnic a di supporto alle s edute di Consiglio Comunale, la propria 
disponibilità ad accettare la prosecuzione del servizio sino al 31.12.2011; 

preso atto della nota inviata dalla ditta DI.R E. s.r.l, datata 26.01. 2011 ed acquisita al 
protocollo generale dell’Ente in pari data al n. 1421, con la qual e si è dichiarata disponibile 
alla prosecuzione del servizio di che tratta si, agli stessi patti e condizioni di c ui al 
precedente atto determinativo di affidamento del servizio, sopra citato;  

che nel ris petto di cui all’art. 6 del  R egolamento Comunale per l’acquis izione in  
economia dei ben i, servizi e la vori, approvat o con atto consilia re n. 172/2006, la ditta  
“DI.RE. s.r.l.”, si è resa disponibile a garantire il servizio, per l’anno 2011, agli stessi patti e 
condizioni, come precedentemente affidato con determinazione di questo stesso servizio 
n. 3/2010; 

accertato, che quest o Comune non dispone di una figura che possa gar antire il 
servizio di assistenza  tecnica di sopporto durante le sedute consiliare;  



Ritenute, vantaggios e e soddisf acenti per l’Ente, le c ondizioni anche economici, s i 
ritiene opportuno confermare per l’anno 2011, l’in carico del servizio di  che trattasi, alla  
ditta DI.RE. s.r.l., da Castellana Grotte; 

Ritenuto, pertanto, di impegnare la somma nec essaria, presumibilmente p er l’anno 
2011, quantificata in € 4.600,00, all’intervento 1.01.01.03 del bilancio 2011 (Cap. di Peg n. 
42.10),  epigrafato: “Spese per la trascrizione dei dibattiti consiliari; 

Ritenuto, altresì, che la sopracitata somma rient ra nella cas istica di cui all’art. 6, 
comma 4 del Regolamento Comunale per l’acqui sizione in economia di beni, servizi e  
lavori, giusto atto di C.C. n. 172/2006;  

Visto che con Decreto del Minist ero dell’Interno del 17.12.2010 , il termine per  
l’approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 2011 degli Enti Locali è stato prorogato 
al 31.03.2011 e che, pert anto, risulta autorizzato sino a tale  data l’esercizio p rovvisorio, ai 
sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, e con le modalità di effettuazione 
delle spese di cui al comma 1° del medesimo articolo; 

Visto il D.Lgs. del 18.8.2000, n.  267, di approvazione del testo unic o delle legg i 
sull’ordinamento degli enti locali; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

Per tutto quanto in narrativa, che qui si deve intendere riportato e trascritto; 
1. di assum ere, appos ito impegno di spesa presumibile  di €. 4.600,00 - Iva inc lusa, 

necessario a garantire il servizio di assistenza tecnica di supporto alle sedute consiliari 
e la trascrizione dei dibattiti  consiliari, per l’anno 2011, agli stessi patti e condizioni, 
come precedentemente affidato;  

2. di affidare alla ditta DI.RE. s.r.l., con sede in Caste llana Grotte, alla Via  Selva d i 
Fasano, 29, il servizio di trascrizione dei di battiti co nsiliari ed assistenza tecnica di 
supporto alle sedute consiliari, 

3. di imputare la predet ta somma all’intervent o 1.01. 01.03 bilanc io 2011 (Cap. di Peg  
42.10), epigrafato: “Spese per la trascrizione dei dibattiti consiliari”; 

4. di dare atto che la ditta di cui innanzi citata: 
-  assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 

13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;  
- si impegna a dare im mediata comunicazione  al Comune di Castellana Grotte ed 

alla Prefettura - Ufficio Terri toriale del Governo della Prov incia di Bari, della notizia 
dell’inadempimento della  propria controparte (sub appa ltatore/sub contraente) agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria; 

5. di dare atto, altresì, che con Decreto del Minister o dell’Interno del 17.12.2010, il  
termine per l’approvazione del Bi lancio di previsione per l’anno 2011 degli Enti Locali è 
stato prorogato al 31 .03.2011 e che, pertanto, risulta autorizzato sino a tale data 
l’esercizio provvisorio,  ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs.  18.8.2000, n. 267, 
applicando, in tal caso, ai fini dell’effettuazione delle spese, le modalità di cui al comma 
1 dello stesso citato articolo; 

6. di stabilire che alla liquidazione della spes a si proced erà senza l’adoz ione di ulterior i 
atti, a presentazione di idonea e specifica documentazione fiscale, debitamente vistata 
dal Resp onsabile de l Servizio  interessato, nei limiti delle somme come sopra  
impegnate e nel rispetto degli strumenti di tr acciabilità dei flussi finanziari (bonifico 
bancario – c/c dedicato); 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segret eria per la raccolta ufficiale e per  la  
pubblicazione all’Albo Pretorio online del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte 
consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 



              Il Redattore 
         Uff. C.C. /Nd 
                                                                                                           Rag. Renato Contento 

 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, de l D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 26/01/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno         82/2011 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                       dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

________________________  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n. 266 
Copia della presente dete rminazione è stata pubblicata  in data odierna all’albo pretorio 
online del Comune di Castellana  Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi 
dal 03/03/2011 al 08/03/2011. 
 
 
Castellana Grotte, 03/03/2011 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 


